[image: логотип]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1 ____________________________________________________________________
Амурская область, город Зея, улица Мухина, дом 146; телефон 2-46-64; Е-mail: shkola1zeya@rambler.ru

П Р О Т О К О Л
заседания Управляющего совета МОАУ СОШ № 1
20.10.12	                                                                                                         №1
12.00

Председатель:    Федоряк М.Г., директор МОАУ СОШ № 1
Секретарь:           Михнюк Е.В., представитель работников, зав. библиотекой МОАУ СОШ №1

Присутствовали:
Апёнкина Раиса Михайловна, заведующая хозяйством МОАУ СОШ №1
Парубенко Светлана Викторовна
Представители родителей:
Абазова Татьяна Владимировна
Гончар Алла Станиславовна.
Дмитриенко Сергей Владимирович.
Артемьева Наталья Александровна.
Ечина Ольга Юрьевна.
Силак Оксана Геннадьевна.
Представители обучающихся:
Орлова Ирина Андреевна, 9Б класс.
Асмодьярова Анастасия Гареевна, 10А класс.
Чиненов Семён Тимофеевич, 11А класс.

Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря Управляющего совета.
2. Распределение обязанностей между членами Управляющего совета (выбор комиссий).
3. Знакомство с полномочиями Управляющего совета.
4. Планирование работы на учебный год.
5. Принятие Положения об оказании платных образовательных и иных услуг, утверждение перечня  и сметы платных услуг.

По первому вопросу «Выборы председателя и секретаря Управляющего совета».

СЛУШАЛИ:
Федоряк М.Г., директор МОАУ СОШ №1 о выборе председателя и секретаря Управляющего совета.
Федоряк М.Г. познакомила присутствующих с положениями  Устава о том, кто может быть  председателем Управляющего совета школы, с обязанностями председателя.
ВЫСТУПИЛИ:
Артемьева Н.В.  предложила выбрать председателем  Управляющего совета Абазову Т.В. как человека активной жизненной позиции, неравнодушного к проблемам школы. Дмитриенко Д.В., Парубенко С.В. поддержали данную кандидатуру.
    Апёнкина Р.М. предложила выбрать секретарём Михнюк Е.В.

РЕШЕНИЕ:
1. Избрать председателем Управляющего совета Абазову Т.В., секретарём Михнюк Е.В.   (единоглассно).

По второму вопросу «Распределение обязанностей между членами Управляющего совета (выбор комиссий)».

СЛУШАЛИ:
Федоряк М.Г. директора  МОАУ СОШ №1 о распределении обязанностей между членами Управляющего совета (выборе комиссий). Предложила создать образовательную комиссию.
ВЫСТУПИЛИ:
Дмитриенко Д.В. – предложил создать комиссию по защите прав и здоровья участников образовательного процесса.   Парубенко С.В. предложила создать финансовую комиссию.  Абазова Т.В. предложила объединить финансовую и хозяйственную комиссии в одну.

 РЕШЕНИЕ:
2. Создать следующие  комиссии при Управляющем совете школы:
- образовательную;
- по защите прав и здоровья участников образовательного процесса;
-  финансово-хозяйственную;
- организационную (единогласно).
      3. Утвердить состав комиссий:
Образовательная: Парубенко С.В. учитель МОАУ СОШ№1 (председатель).
                                 Иванова М.В. главный специалист ООА г.Зеи.
                                  Силак О.Г.  представитель родителей.
                                  Орлова И.Т. представитель обучающихся.
	                        Чиненов С.Т.представитель обучающихся.
Финансово-хозяйственная: Гончар А.С. представитель родителей
                                                      (председатель).
Федоряк М.Г. директор МОАУ СОШ №1
Апёнкина Р.М. зав. хозяйством МОАУ СОШ №!
Ечина О.Ю. представитель родителей.
По защите прав и здоровья участников образовательного процесса:
Дмитриенко С.В. представитель родителей
(председатель).
Артемьева Н.А. представитель родителей.
Демьянова А.Н. представитель родителей.
Асмодьярова А.Г. представитель обучающихся.
Организационная:
Абазова Т.В.  председательУ.С.
Михнюк Е.В. зав. библиотекой МОАУ СОШ № 1
(единогласно)
По третьему вопросу «Знакомство с полномочиями Управляющего совета»
слушали Федоряк М.Г. директор МОАУ СОШ №1, которая ознакомила с полномочиями Управляющего совета и предложила  спланировать работу совета в соответствии с полномочиями.

По четвёртому вопросу «Планирование работы на учебный год».

СЛУШАЛИ:
 Абазову Т.В., которая предложила  комиссиям  дополнительно собраться и спланировать работу на год.

РЕШЕНИЕ:
4. До 10.11.2012 комиссиям составить план работы на учебный год по своим направлениям (отв. председатели комиссий).

По пятому вопросу «Принятие Положения об оказании платных образовательных и иных услуг, утверждение перечня  и сметы платных услуг» .

СЛУШАЛИ:
 Федоряк М.Г.  представила  Положение об оказании платных образовательных и иных услуг, обратила внимание  на соотношение средств: на формирование фонда оплаты труда  (с отчислениями) – не более 80%, на содержание и развитие материально-технической базы – не менее 20%.
По решению Педагогического совета  школа предлагает следующие платные услуги:
- спортивно-оздоровительные занятия в «Группе здоровья» - 100 руб./занятие;
- изучение китайского языка  - 150 руб./занятие (дети); 200 руб./занятие (взрослые);
- адаптационные занятия «Школа будущего первоклассника» - 50 руб./занятие.
Положением предусмотрены скидки: для детей работников школы – 50%, для детей из малообеспеченных семей – 20%.
Федоряк М.Г. обратилась с предложением рассмотреть возможность предоставление скидки для неработающих пенсионеров, посещающих «Группу здоровья».

РЕШЕНИЕ:

5. Принять Положение об оказании платных образовательных и иных услуг (единогласно).
6. Утвердить перечень платных услуг (единогласно).
7. Утвердить смету  платных услуг (единогласно).
8. Установить  скидку для неработающих пенсионеров, занимающихся в «Группе здоровья» в размере 30%. (за – 13, против – 1).

Председатель                                                                                     М.Г.Федоряк

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                          Е.В. Михнюк

image1.jpeg